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291. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

Jącej treści: 

USTAWA 

z dnia 10 marca 1932 r. 

O spłacie zaległości podatkowych. 

Art. 1. 1) Upoważnia się Ministra Sk~rbu: 
a) do odraczania i rozkładania na raty oraz do 

umarzania w części lub w całości zaległo­
ści w następujących państwowych podat­
kach -z dodatkami państwowerrii i samorzą­
dowemi: gruntowym, od nieruchomości, 
przemysłowym, dochodowym,ma}ątl;ww;:m, 
od kapitałów i rent, -od spadków l darowizn 
oraz w podatku od lokali, 

b) do obniżania oraz umarzania kar za zwłokę, 
odsetek za odroczenie, kosztów egzekucyj­
nych oraz grzywien, nakładanych przez wła­
dze podatkowe od należności, wymienionych 
w lit. a). . 

c) do zamiany zaległości podatkowych, wymie~ 
nionych w lit. a). na zobowiązania, których 
rodzaj i charakter ustala Minister Skarbu 
w drodze rozporządzeń, 

d) do zaliczania na żądanie płatnika na rachu­
nek zaległości podatkowych, wymienionych 
w lit. a) wszelkiego rodzaju należności, przy­
padających podatnikom od Skarbu Państwa 
na warunkach, które określi rozporządzenie 
Ministra Skarbu. 

2) Minister Skarbu władny Jest pr~en?sić 
W drodze rozporządzeń uprawnIenIa,. wymkaJące 
z przepisów lit. a) i b) ustępu poprz~d~Iego na pod­
ległe mu władze skarbowe w .zakresIe l pod warun­
kami przez siebie określonem!. 

3) Rozporządzenia Minis~ra Skarbu. o.kreślą 
bliżej tryb i warunki stosowama ulg, wymIemonych 
W ust. 1 lit. a) i b). oraz ich zakres. 

Art. 2. W odniesieniu do samoistnych danin 
komunalnych, w szczególności do: podatku wyrów­
nawczego dla gmin wiejskich, podatku inw.estycyj ­
l!1ego, opIat specjalnych i dopłat drogowych l podat­
ku od kopalń upoważn ia się Minis~ra Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych do 
odraczania terminu płatnoś ci zaległości w tych dani­
nach oraz do rozkładania ich na raty, jak również do 
obniżania oraz umarzania kar za zwłokę, odsetek za 
odroczenie oraz kosztów egzekucyjnych. Uprawnie­
nia te mogą być przeniesione na wojewodów w dro­
dze rozporządzenia l'vlinistra Skarbu, wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych . 

Art. 3. W odniesieniu do daniny lasowej 
uprawnienia, wymienione wart. 1 lit. a). b). c) i d), 
służą Ministrowi Robót Publicznych w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu. 

Art. 4. Okresu -odroczenia zaległości w po­
datku gruntowym na podstawie art. 1 ust. 1 lit. .a) 
nie wlicza się do czasokresu, w ciągu którego podatek 
gruntowy korzysta w myśl obowiązujących przepisów 
z przywileju pierwszeństwa, z zastrzeżeniem, że 
okres ten nie przekroczy dwóch lal. 

Art. 5. Wykonanie nInIejSzej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z zaintereso­
wanymi ministrami. 

Art. 6. Ustawa mnIejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i traci moc obowiązującą w ter­
minie, jaki zosŁanie określony przez rozporządzenie 
Rady Ministów. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: w z. Wł. Zawadzki 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 
Minister Robót Publicznych: Kiihn 

292. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nBstę­

pującej treści: 

USTAWA 

z dnia 10 marca 1932 r. 

w sprawie zmiany niektórych postanowień rozporzą­
dzenia Prezydznta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 

1927 r. o izbach przemysłowo-handlowych. 

Art. 1. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. o izbach przemy­
słowo - handlowych (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 591) 
ulega następującym zmianom: 

1) Ustęp ostatni art. 2 uzupełnia się jak nastę .. 
puje: 

"W tym wypadku jej majątek ruchomy i niem­
chomy, wszystkie jej należności i zobowiązania prze­
chodzą na izbę lub izby, których okręgi zosŁały po­
więks-lone w związku Ze zniesieniem izby. Zasady 
podziału ustali Minister Przemysłu i Handlu na pod­
stawie wniosków zainteresowanych izb". 

2) Ustęp 2 art. 5 otrzymuje brzmienie: 
"Celem umożliwienia izbom spełnienia zadali, 

określonych wart. 4 pkt. 5 i 6, odnośne władze 
szkolne będą ' im udzielać niezbędnych informacyj 
i danych statystycznych o stanie szkolnictwa zawo­
dowego w Dkręgu izby, jak również informować 
o projektach z zakresu rozwoju i organizacji tegoż 
szkolnictwa i wydanych w tej mierze zarządzeniach." 

3) Dod aje się ust. 3 art. 5 w następującem 
brzmieniu: 

"Celem umożliwienia izbom wykonania obo­
wiązków, przewidzianych wart. 4 pkt. 13, właściwe 
władze administracji par'lstwowej udzielać będą 
izbom niezbędnych im wiadomości, dotyczących 
wykazu osób i przedsiębiorstw, opłacającychpail­
stWQwy podatek przemysłowy, rejestru uprawnieIi 
przemysłowych oraz wszelkich nieobjętych tym re­
jestrem zezwoleń (koncesyj). uprawnień na prowa­
dzenie przedsiębiorstwa. Udzielanie przez sądy wia­
domości z rejes tru handlowego ustala rozporządz.e­
nie Ministra Sprawiedliwości, wydane w porozumie­
niu z Ministrem Przemysłu i Handlu". 

4) Ust. 1 art. 6 otrzymuje brzmienie: 
"Wszystkie stowarzyszenia, korporacje i insty­

tucje, działające w dziedzinach gospodarczych, przez 
izby reprezentowanych, obowiązane są udzielać in­
formacyj, wykazów i p osiadanych dal.1ych staŁystycz-


